

ประมาณการเบื้องต้น โครงการก่อสร้าง โรงซ่อมบำรุงมาตรวัดน้ำ

ลำดับ	รายชื่อ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	คิดเป็นเงิน
1	อาคารซ่อมมาตรวัดน้ำ				
	1.1 ส่วนสำนักงาน 2 ชั้น (ปรับอากาศ)	550	ตร.ม.	14,000	7,700,000
	1.2 ส่วนโรงงานชั้นเดียว (ไม่ปรับอากาศ)Live Load 1,000 Kg/Sq.M.	1,010	ตร.ม.	10,000	10,100,000
2	ถนน คสล.	1,635	ตร.ม.	550	899,250
3	เสาธง	1	ชุด	18,000	18,000
4	บ้านพักพนักงาน 4 ครอบครัว	1	หลัง	2,555,000	2,555,000
5	ดินถม (เฉพาะค่าชุด,ขนย้าย และบดอัดดินถม)	9,000	ลบ.ม.	110	990,000
6	ประตู-ป้าย (ตามแบบมาตรฐาน)ประตูกว้าง 5 เมตร ป้ายยาว 4 เมตร	1	ชุด	39,600	39,600
7	รั้วเหล็กโปร่ง (ตามแบบมาตรฐาน)	56	เมตร	2,500	140,000
8	รั้วลวดหนาม (ตามแบบมาตรฐาน)	378	เมตร	270	102,060
9	งานปลูกหญ้าและต้นไม้ ภายในบริเวณ	L.S.	L.S.	20,000	20,000
10	งานระบบไฟฟ้าแสงสว่างภายในบริเวณ				
	10.1 เสาไฟฟ้า พร้อมดวงโคมส่องสว่าง และ สายไฟฟ้าสำหรับดวงโคมส่องสว่าง	L.S.	L.S.	200,000	200,000
12	งานขอ และติดตั้งมาตรน้ำประปา และเดินท่อเมนมายังตัวอาคาร				
	12.1 มิเตอร์น้ำประปา ขนาด 2 นิ้ว	1	ชุด	26,000	26,000
	12.2 ท่อเมน ขนาด 4 นิ้ว จากมิเตอร์ เข้ามายังอาคาร	50	เมตร	230	11,500
13	งานระบบประปาภายในบริเวณ (รดน้ำต้นไม้)	L.S.	L.S.	7,500	7,500
14	ระบบระบายน้ำภายในบริเวณ				
	14.1 ท่อระบายน้ำ ขนาด Dia. 500 มม.	200	เมตร	645	129,000
	14.2 Manhole บ่อ คสล.สำเร็จรูป ขนาด 80x80 ซม. ลึก 1 เมตร	25	บ่อ	4,200	105,000
19	ชุดกล้องวงจรปิด(กล้อง 6 ชุด,Hard disk , Monitor ,UPS อย่างละ 1ชุด)	L.S.	L.S.	40,000	40,000
20	หลังคาคลุมที่จอดรถ สำหรับพนักงานประปา	48	ตร.ม.	2,500	120,000
21	ระบบดับเพลิง				
	21.1 ตู้ FHC. พร้อมสาย และอุปกรณ์ดับเพลิง	4	ชุด	13,000	52,000
22	ค่าออกแบบอาคารสำนักงาน และโรงซ่อมมาตร	L.S.	L.S.	400,000	400,000
รวมเป็นเงิน					23,654,910
รวมเป็นเงิน (รวม Factor F. 1.14)					26,966,597
SAY					27,000,000

ราคานี้ไม่รวม ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%